EDITAL Nº 019/2017 – DG/IFC – Campus Araquari

RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO SELETIVO PARA

MONITORIA DO IF CATARINENSE – CAMPUS ARAQUARI

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense (IFC) –  Campus Araquari, por meio da

Coordenação Geral  de Ensino de Graduação  e no uso de suas atribuições legais, divulga o

resultado final do Processo Seletivo para vagas de monitoria do IFC – Campus Araquari, para o

segundo semestre de 2017.

Disciplina / Área Vagas CH Tipo Resultado (nome / colocação)

Matemática Fundamental (BSI – REDES)
Matemática Aplicada a Computação (BSI)
Matemática Aplicada a Redes (REDES)

1 20 Rem. Não houve inscritos

Redes de Computadores I (BSI)
Redes de Computadores II (BSI)
Introdução  a  Redes  de  Computadores
(REDES)
Fundamentos  de  Roteamento  e
Comutação (REDES)
Dimensionamento  de  Redes  de
Computadores (REDES)
Redes de Longa Distância (REDES)
Serviços de Redes (BSI/REDES)

1 20 Rem.  André Luis Cabral / 1o.
 Elizabeth  Silvano  -

desclassificado

Hardware  e  Manutenção  de
Computadores
Arquitetura  e  Organização  de
Computadores
Organização  e  Arquitetura  de
Computadores (REDES)

1 10 Rem. Não houve inscritos

Química Geral e Experimental 1 20 Rem. Não houve inscritos

Matemática Fundamental
Cálculo Diferencial e Integral

1 20 Rem. Não houve inscritos

Obstetrícia e Andrologia 1 10 Rem. Não houve inscritos

Genética Veterinária 1 10 Rem.  Nathany T. Leite / 1o.

Rodovia BR 280, KM 27, nº 5200, Araquari/SC - CEP: 89245-000 – Caixa Postal 21
Telefone: (47) 3803-7200 / www.ifc-araquari.edu.br

 Flavia Zandona Puchalski -
desclassificado

Cirurgia Veterinária 1 10 Rem.  Nathaniele Bianchi / 1o.

 Erika Amaral Mattos / 2o.

 Fernanda Rodrigues Modesto /
3o.

Microbiologia Veterinária 1 10 Rem. Não houve inscritos

Fitotecnia II 1 20 Rem. Não houve inscritos

Educação 1 20 Rem.  Gustavo R. padilha / 1o.

 Pedro Paulo Passos / 2o.

 Gabrielli B. Cabral / 3o.

 Elizama Z. De Godin / 4o.

Física 1 8 Rem. Não houve inscritos

Língua Espanhola 1 8 Rem. Não houve inscritos

Língua Espanhola 1 8 Vol. Não houve inscritos

Língua Espanhola 1 8 Vol. Não houve inscritos

Língua Espanhola 1 8 Rem. Não houve inscritos

Língua Espanhola 1 8 Vol. Não houve inscritos

Língua Portuguesa 1 8 Rem. Não houve inscritos

Língua Portuguesa 1 8 Vol. Não houve inscritos

História 1 8 Rem. Não houve inscritos

História 1 8 Vol. Não houve inscritos

Língua Inglesa e Inglês Instrumental 1 8 Rem. Não houve inscritos

Topografia I 1 8 Rem. Não houve inscritos

Os monitores selecionados deverão preencher Termo de Compromisso Discente e entregá-lo
assinado na Coordenação Geral de Ensino de Graduação entre os dias 27 a 31 de julho de
2017.

Publique-se.

Araquari, 27 de julho de 2017.

Rodovia BR 280, KM 27, nº 5200, Araquari/SC - CEP: 89245-000 – Caixa Postal 21
Telefone: (47) 3803-7200 / www.ifc-araquari.edu.br